
 

Il Prefetto della Provincia di Salerno 

VISTO il decreto n. 30464/2021/Gab., in data 1 marzo 2021, con cui sono state 

conferite al Viceprefetto dott.ssa Stella FRACASSI le funzioni di “Capo di 

Gabinetto” della Prefettura – UTG di Salerno, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del 

decreto legislativo n. 139/2000 e del d.m. 5 novembre 2020, per tre anni, a 

decorrere dal 4 marzo 2021 (All.1); 

RILEVATO che il predetto incarico dirigenziale scade il 4 marzo 2024 e sussiste la 

necessità di procedere ad un nuovo conferimento del citato posto di funzione al fine 

di garantire il buon andamento, l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 5 novembre 2020, che, nel 

modificare i precedenti decreti ministeriali in data 4 agosto 2005, 28 marzo 2007 e 

13 maggio 2014, ha individuato i posti di funzione da conferire ai Viceprefetti e 

Viceprefetti aggiunti, nell’ambito degli Uffici Centrali e Periferici del Ministero 

dell’Interno, ai sensi dell’art. 10 del Decreto Legislativo 19 maggio 2000, n. 139, 

contenente, all’allegato A, l’individuazione e la definizione degli uffici dirigenziali 

ed i relativi posti di funzione per la Prefettura – U.T.G. di Salerno; 

VISTA, in particolare, la tabella 2 C dell’allegato “A” al  citato decreto del 

Ministero dell’Interno che individua gli uffici dirigenziali ed i relativi posti di 

funzione della Prefettura – UTG di Salerno; 

RITENUTO opportuno confermare al Viceprefetto dott.ssa Stella FRACASSI la 

titolarità dell’incarico in parola, valutate le attitudini e le capacità professionali 

dimostrate dal dirigente e l’esperienza conseguita in particolare nell’incarico di 

Capo di Gabinetto già svolto nel precedente periodo in questa Prefettura, nonché 

l’esigenza di garantire la continuità dell’azione amministrativa nelle molteplici e 

complesse materie svolte dall’Ufficio (All.2); 

VISTA la dichiarazione relativa alla insussistenza delle cause di inconferibilità ed 

incompatibilità dell’incarico dirigenziale di cui trattasi, resa ai sensi del d.lgs. n. 

39/2013 dalla dirigente interessata (All. 3);  

VISTO il decreto legislativo n. 139 del 19 maggio 2000; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

VISTI i DD.MM. 28.3.2007, 13.5.2014, 5.11.2020 e 26.01.2021; 

 



 

Il Prefetto della Provincia di Salerno 

DECRETA 

Al Viceprefetto dr.ssa Stella FRACASSI è conferita la titolarità del posto di 

funzione di “Capo di Gabinetto” di questa Prefettura – U.T.G. ai sensi del decreto 

legislativo n. 139/2000, per ulteriori tre anni, a decorrere dal 4 marzo 2024; 

Le competenze del posto di funzione di cui trattasi, così come individuate  dalla 

Tabella 3, Allegato “A”, al decreto del Ministero dell’Interno in data 5 novembre 

2020, sono le seguenti:  

 collaborazione con il Prefetto nella determinazione dei criteri generali e degli 

indirizzi per l’espletamento delle funzioni istituzionali e svolgimento delle 

funzioni riguardanti: 

 analisi di contesto diretta a delineare il quadro informativo politico, 

istituzionale, sociale ed economico della provincia; 

 iniziative a garanzia della coesione sociale, mediazione di conflitti sociali, 

procedure di raffreddamento, interventi finalizzati ad assicurare la continuità 

dei servizi pubblici essenziali e delle filiere produttive territoriali; 

 documentazione generale, statistica e analisi socio-economica del territorio; 

 relazioni esterne, comunicazione istituzionale, rapporti con la stampa, sito 

istituzionale della Prefettura – U.T.G. e relazioni con i cittadini; 

 conferenze permanenti (ove non previsto l’Ufficio della conferenza 

permanente) e conferenze di servizi in ambito provinciale; 

 segnalazioni all’Arbitrato Bancario Finanziario; 

 gestione del rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia e 

relativa attività provvedimentale; 

 concorso alla funzione di programmazione gestionale operativa; 

 coordinamento del “Nucleo di Supporto all’Agenzia nazionale per 

l’Amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 

criminalità organizzata e del Tavolo provinciale permanente sulle aziende 

sequestrate e confiscate”; 

 Segreteria Particolare del Prefetto, cerimoniale, onorificenze e ricompense; 

 progetti finalizzati e ogni altra funzione non attribuibile, ratione materiae, ad 

altri uffici dirigenziali della Prefettura-U.T.G.; 

 

Con separato provvedimento saranno altresì definiti gli ulteriori specifici obiettivi 

assegnati alla dirigente. 

Alla stessa, nell’ambito della dotazione organica della Prefettura – U.T.G., fatte 

salve eventuali e sopravvenute modifiche, vengono confermate le risorse umane e 

strumentali attualmente assegnate all’Area Capo di Gabinetto. 



 

Il Prefetto della Provincia di Salerno 

Alla predetta dirigente compete il trattamento economico previsto dal d.lgs. n. 

139/2000, nonché dagli accordi di cui alle procedure negoziali ivi richiamate.   

Il presente decreto verrà trasmesso per la registrazione alla sezione regionale della 

Corte dei Conti per il visto di legittimità e alla Ragioneria territoriale dello Stato per 

il controllo contabile. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 

giorni a decorrere dalla data di notifica dello stesso oppure mediante ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla predetta notifica. 

Salerno, data del protocollo 

         IL PREFETTO 

              (Esposito) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EB 


		2024-02-15T11:18:19+0100




